Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 201064 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010022200064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 59, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora MÔNICA MARIA ARRUDA ARA-
GÃO DA ROCHA, código 35697, Assistente Administrativo, re-
quisitada do Ministério dos Transportes, para exercer o cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala, Nível
CJ-3, em vaga decorrente da exoneração da servidora Magda Fonseca
Martins Mayolino.

MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIA No- 13, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo Virtual - nº 504.025/2008-8, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Senado Federal, da servidora
MARIA ROSÁLIA WANDERLEY PEIXOTO, código 3200-4, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 13/9/2009, para o exercício de cargo em comissão.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO No- 112, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 9, de
12/2/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala, re-
solve:

Dispensar a servidora MÔNICA MARIA ARRUDA ARA-
GÃO DA ROCHA, código 35697, Assistente Administrativo, re-
quisitada do Ministério dos Transportes, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vantuil Abdala.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de
18/2/2010, da Divisão de Apoio Administrativo, resolve:

No- 113 - 1 - Dispensar a servidora SILVANA TEIXEIRA ARAÚJO,
código 9427, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Apoio Administrativo, com efeitos a con-
tar de 1º de março de 2010.

2 - Dispensar a servidora ANA PEREIRA DE MORAES,
código 28020, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Copa e Cozinha, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-
1, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio Ad-
ministrativo, com efeitos a contar de 1º de março de 2010.

3 - Dispensar a servidora ILHACI DOS REIS QUINTA-
NILHA, código 1302, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Apoio Administrativo, com efeitos a contar de 1º de
março de 2010.

4 - Dispensar a servidora RITA DE CÁSSIA LIMA, código
12629, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio
Administrativo, com efeitos a contar de 1º de março de 2010.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do processo virtual nº
500028/2010-3, resolve:

No- 114 - Dispensar a servidora DANIELA SANTOS TEIXEIRA,
código 31268, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, com efei-
tos a contar de 9 de fevereiro de 2010.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 26, de
17/2/2010, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

No- 115 - 1 - Designar o servidor ZENON FROTA DE MACEDO,
código 41068, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Digitalização, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

2 - Designar a servidora ZÉLIA DE OLIVEIRA BENE-
VIDES, código 24479, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Revisão, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO